
Sympozium
uměleckoprůmyslovýc
h škol odstartovalo

17. 09. 2013 10:00

Celý týden mají účastníci Sympozia uměleckoprůmyslových škol čas, aby zrealizovali svůj
nápad a vytvořili umělecké dílo na společné téma Kontrasty. Sympozium bylo slavnostně
zahájeno v sobotu 14. září a již odpoledne se naplno rozběhly práce ve 14 uměleckých dílnách.

„Celé pondělí jsem strávila objížděním všech dílen, kde soutěžní setkání účastníků sympozia
probíhá, abych na vlastní oči viděla, jak se rodí umělecké dílo. V Železném Brodě mě doprovázel
místní starosta André Jakubička a v Novém Boru starosta a zároveň předseda Výboru pro
výchovu, vzdělávání, zaměstnanost a sport Zastupitelstva Libereckého kraje Jaromír Dvořák.
Potěšilo mě, že ve všech čtrnácti dílnách vládla uvolněná, ale tvůrčí atmosféra,“ popsala své
dojmy Alena Losová, radní pověřená řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Sympozium uměleckoprůmyslových škol slavnostně otevřela za Liberecký kraj školská radní
Alena Losová. Zúčastnili se jej zástupci firem, které finančně i materiálně podporují setkání
mladých umělců, samotní účastníci soutěžního setkání, zástupci Severočeského muzea
v Liberci v čele s ředitelem Jiřím Křížkem a další pozvaní hosté.

Sympozium bude zakončeno v neděli 22. září v 10 hodin v Severočeském muzeu v Liberci a
zájemci budou moci shlédnout díla v následně navazující výstavě trvající až do 20. října 2013.


